1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3598/TB-ĐHKHTN

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm  2020

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký học học phần Tiếng Anh cơ bản

Thực hiện nhiệm vụ đào tạo thạc sĩ khóa QH.2020.T.CH, Nhà trường sẽ phối hợp

với Trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội tổ chức giảng dạy học phần

Tiếng Anh cơ bản (4 tín chỉ) cho học viên cao học. Học phần Tiếng Anh cơ bản là học

phần điều kiện nhưng được tính vào tổng số tín chỉ của chương trình đào tạo, được tổ

chức đào tạo và đánh giá theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc

tương đương. Kết quả đánh giá không tính vào điểm trung bình chung tích lũy nhưng là

điều kiện để xét tốt nghiệp. Học viên phải đăng ký học học phần Tiếng Anh cơ bản trừ

những học viên đáp ứng các điều kiện được miễn học.

Nhà trường thông báo kế hoạch đào tạo và lịch thi chuẩn đầu ra để tất cả các học

viên biết và đăng ký tham dự như sau:

1. Học viên được miễn học học phần Tiếng Anh cơ bản nếu thuộc một trong những

đối tượng sau:

a/ Có bằng tốt nghiệp đại học, thạc sĩ được đào tạo toàn thời gian ở nước ngoài, được

cơ quan có thẩm quyền công nhận văn bằng theo quy định hiện hành;

b/ Có bằng tốt nghiệp đại học chương trình tiên tiến theo Đề án của Bộ Giáo dục

và Đào tạo hoặc bằng tốt nghiệp đại học chương trình đào tạo chuẩn quốc tế, chương

trình đào tạo tài năng, chương trình đào tạo chất lượng cao của Đại học Quốc gia Hà Nội;

c/ Có bằng tốt nghiệp đại học ngành ngôn ngữ Anh;

d/ Có chứng chỉ trình độ Tiếng Anh tương đương bậc 3 của Khung năng lực ngoại

ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

e/ Học viên là người nước ngoài.

2. Kế hoạch đào tạo:

- Khai giảng: Thứ Ba, ngày 12/01/2021

- Thời gian học: từ 18h00 đến 20h00 các ngày Thứ Ba và Thứ Năm

2

3. Lịch thi:

- Học viên hoàn thành chương trình học sẽ thực hiện theo kế hoạch sau:

+ Thời hạn nộp hồ sơ và lệ phí thi: 19/4/2021 - 23/4/2021.

+ Ngày thi: 08/5/2021 (Riêng bài thi nói được bố trí theo các ca thi khác nhau và

chiều Thứ 7 hoặc Chủ nhật liền kề).

- Các học viên được miễn học hoặc không học học phần Tiếng Anh cơ bản vẫn có

thể đăng ký dự thi theo các lịch để lấy chứng chỉ trong Thông báo số 943/TB-ĐHNN

ngày 24 tháng 8 năm 2020 của Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN.

Các học viên đăng ký học tại Khoa mình đang theo học trước ngày

30/12/2020.

Căn cứ tình hình và số lượng đăng ký thực tế, Nhà trường sẽ tiến hành chia lớp và

gửi danh sách trong thông báo sau.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
  - Các Khoa, Đơn vị liên quan;

 - Trường ĐHNN-ĐHQGHN (để phối hợp);
 - Lưu VT, SĐH, L12.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

đã ký

GS. TS. Lê Thanh Sơn